
 

 

 

 
Honoraires de l’agence 

(TVA incluse) Ventes 

Montant appliqué sur le montant de la transaction 
 

Montant de la 

transaction 

Maison - appartement - locaux à usage 

commercial – fonds de commerce – terrain à 

bâtir 

au-delà de 300 000€ 5% du prix net vendeur 

jusqu'à 300 000€ 15 000€ 

jusqu'à 250 000€ 12 000€ 

jusqu'à 200 000€ 10 000€ 

jusqu'à 150 000€ 9 000€ 

jusqu'à 125 000€ 8 000€ 

jusqu'à 100 000€ 7 000€ 

jusqu'à 75 000€ 6 000€ 

Jusqu’à 50 000€ 5 000€  

jusqu'à 15 000€ 3 000€ 

Conformément aux usages et sauf convention expresse différente entre les parties (indiquée au mandat), la 

rémunération sera à la charge de la partie indiquée ci-contre.    Acquéreur 


